Trac. 26. in-
Ioa. inter
med. & fin-
tom. 9.

Colligitar
ex li. 4. ca. 4.
& lib. 6. c. 1.
to. 4. clerf
de confidu.
2. c. Omnia.

SED CONTRA est. qd Amb. *
dicit in lib. de sacramentis. Li-
cet figura panis. & uini. uideat
tamen nihil aliud. quam caro
Christi. & sanguis post conse-
crationem credenda sunt.

RESPON. Dicendum. q. qui-
da posse sunt post consecratio-
nem substantia panis. & uini in

huiusmodi p̄sensia non habetur per conuercionem. Et pro-
batur sequela: quia terminus vnius rationis. cuiusmodi est p̄-
sensia. non proprie per se est terminus duarum mutationū di-
stinctiarum secundum genus. Et si dicatur. inquit Scōto. cor-
pus Christi p̄sens esse p̄sens cum substantia panis. sine mu-
tatione substantiae. tamen nūc de facto. fit p̄sens per sub-
stantiale mutationem panis in corpus Christi. & no per alia:
contra. in corpus Christi prius factum p̄sens pani posset
Deus conuertere panem: quia non est magis contradictione
tame quam nūc: ergo talis conuercio. vel non faceret corpus
Christi p̄sens. vel fieret p̄sens. postquam fuit p̄sens. &
sic eadem p̄sens terminaret duas dictas mutationes. Deinde
ex extenduntur argumentationes. ad hoc. q. conuercio nihil fa-
cit ad p̄sensiam cororis Christi in sacramento.

Et arguitur primo sic. Deus posset conuertere panem in cor-
pus Christi. vt habens esse in celo: quia non est ibi maior
contradiccio. quam in conuerione qua nūc ponitur: sed tūc
non habetur corpus Christi sub specie panis ex ipsa conu-
rione. ergo nec nūc.

Secundū. Si panis quantus conuerteretur in corpus Christi

quantum. ita quod substantia in substantiam. & quantitas in
quantitatē verterebatur. tunc corpus Christi. quantum. no
haberet vbi circumscripti. quod fuit circumscripti p̄sens panis
quantū. ergo nūc non habet vbi definitum substantia p̄sens.
Et probatur sequela: quia ita se habent substantiae que sub-
sunt quācūda ibus ad loca definiti. sicut substantia quantā
ad loca circumscripti. ac per hoc. quod facit conuercio sub-
stantiae in substantiam ad vbi definiti. hoc facit ad vbi cir-
cumscripti. et cuersio substantiae quantā in substantia quācūda.

Tertio. Si per conuerionem fit terminus ad quem. vbi fuit

terminus a quo. ergo modus essendi vriuque erit similis. ille
talem modus qui potest esse communis vriue: sed panis erat
hic quantitatue. ergo corpus Christi erat hic quantitatue,
quod est inconveniens.

Quarto. arguit Durandus: Sicut se habet substantia ad sub-
stantiam. sic se habet quantitas ad quantitatē: sed si quanti-
tas panis conuerteretur in quantitatē corporis Christi. non
propter hoc quantitas corporis Christi. fieret vbi fuit quanti-
tas panis. ergo non propter conuerionem corpus Christi fit
vbi erat panis.